
 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N° 65  DEL 22/04/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UTC 

 

                

OGGETTO: Accoglimento istanza prot. n. 2665 del 19/04/2024 per allaccio alla rete 

idrica comunale – Sig.r  Vavalà Fiore - 

  

 

Vista l’istanza prot. n. 2625 del 19/04/2024, presentata dal sig.r Vavalà Fiore  == di concessione di 

allaccio alla rete idrica comunale  per la fornitura di acqua potabile a contatore,  c/o l’immobile sito in 

loc. Sperduta, snc, identificato in catasto al foglio di mappa n. 32, p.lla n. 760; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione dell’acqua potabile ai privati; 

Vista in particolare la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 14/07/1993, esecutiva, con la 

quale sono state stabilite le modalità da osservare per l’allaccio alla rete idrica comunale da parte di 

privati od Enti; 

Riconosciuta la propria competenza in virtù del provvedimento del Sindaco n. 3 del 21/03/2024 di 

conferimento di funzioni di responsabilità dell'Area Tecnica;  

Dato atto che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto d’interesse, anche potenziale; 

Considerato che nulla osta all’accoglimento dell’istanza suindicata; 

Visto D.Lgs n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

D E T E R M I N A 

 La premessa è parte integrale e sostanziale della presente determinazione e di seguito s’intende 

 totalmente richiamata; 

 

1) di accogliere  l’stanza prot. n. 2625 del 19/04/2024, presentata dal sig.r Vavalà Fiore  ===, di 

allaccio alla rete idrica comunale nella località/via di cui in premessa alle condizioni e nel 

rispetto del vigente Regolamento Comunale e delle disposizioni di cui alla succitata 

deliberazione n. 90/93; 

COMUNE DI MAIERATO 
(Prov. Vibo Valentia) 

********* 
89843 – Via Cavour, 1 -  0963/253017 – Fax 0963/253645 – P.IVA 01532380795 

www.comune.maierato.vv.it 
 

http://www.comune.maierato.vv.it/


2) Di procedere alla stipula del relativo atto di concessione c/o l’ufficio tributi, previo pagamento 

della somma di € 76,00  per diritti di concessione. Detto importo e quant’altro potesse risultare 

utile al perfezionamento dell’atto in parola, quali bolli, eventuale registrazione, ecc., rimangono 

a totale carico del concessionario; 

3) Di dare espressamente atto che il concessionario è obbligato all’osservanza piena ed inscindibile 

di tutte le norme contenute nel Regolamento disciplinante l’erogazione dell’acqua potabile, il 

quale, è da intendersi parte integrante di ogni contratto di fornitura ancorché non materialmente 

e fisicamente unito allo stesso: detto Regolamento è posto in visione singolarmente 

all’interessato prima della stipula dell’atto di concessione; 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio Tributi; 

 la presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line di questo Comune e vi rimarrà 

 per 15 giorni consecutivi. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo147-bis,comma1,del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli 

interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità 

alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.  

 

                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UTC   
                                          F.to    Arch. Giovanni Chirico 

 

Il sottoscritto arch. Giovani Chirico in qualità di responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 

Maierato dichiara quanto segue: 

 

 Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento 

 

DICHIARA 

 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del Decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 

 non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e 

per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli 

Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti 

endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di 

conflitto, anche potenziale.  

   Il Responsabile del Servizio UTC 

  F.to   Arch. Giovanni Chirico 

  


